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Nr 97

Av herr Huss, om inrättande av en professur i socialmedi
cin vid universitetet i Lund.

Under åttonde huvudtiteln, punkt 83, har departementschefen icke före
slagit något anslag för inrättande av en professur i socialmedicin i Lund. 
Konsistoriet hade föreslagit, att denna professur inrättades, och för ända
målet begärt ett materiel- och utrustningsanslag av 61 688 kronor, inklu
derande jämväl avlöning åt biträdande personal.

I proposition nr 212/1954 angående reformering av läkarutbildningen 
föreslog departementschefen inrättande av en professur i socialmedicin i 
Lund, som av propositionen att döma borde komma till stånd med det 
snaraste. Så blev också riksdagens beslut.

Anledningen till att ifrågavarande professur icke upptagits i departe
mentschefens förslag torde vara dels den, att några lokaler icke är dispo
nibla för en sådan befattningshavare och dels den, att det ansetts vara 
principiellt riktigt att tillskapa nya professurer först vid den tidpunkt, 
då de är behövliga för de i den nya utbildningsgången avancerande stu
dentgrupperna.

I fråga om bristen på lokaler kan invändas, att den blivande profes
sorn behöver icke obetydlig tid för att förbereda en lämpligt utformad 
och med de kliniska kurserna och de kliniska lärarna väl koordinerad 
verksamhet inom ett alldeles nytt undervisningsområde och att han i vart 
fall under denna tid kan arbeta utan tillgång till definitiva och egna insti- 
tutionslokaler, som f. ö. icke bör komma till stånd utan medverkan från 
hans sida.

Vad undervisningen i ämnet beträffar, förhåller det sig ju så, att denna 
skall påbörjas redan hösten 1956 med inledande kurser och att departe
mentschefen härför begär ett anslag av 1 500 kronor.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta uppräkna anslaget till avlö

ningar vid universitetet i Lund med 60 188 (61 688— 
1 500) kronor för inrättande av en professur i socialmedi
cin i enlighet med konsistoriets förslag.

Stockholm den 24 januari 1956

Ragnar Huss


